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Nr 40.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om viss ändring av 
bestämmelserna beträffande rekreationsbiljetter för 
viss försvarsväsendets personal i övre Norrland.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Bergh (I: 128) och den andra inom andra kammaren av fru Boman och 
fru Hellström (II: 224), har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställa, att bestämmelsen för rekreationsbiljetter för viss 
försvarsväsendets personal i övre Norrland ändras så, att nedsättningen 
med 50 procent vid fram- och återresa får beräknas på priset för tur- och 
returbiljett.

Till stöd för förslaget anföres i motionen I: 128 följande.
I anvisningarna för rekreationsbiljetter för viss försvarsväsendets per

sonal i övre Norrland stadgas enligt kungl. brevet den 27 juni 1945, att viss 
angiven personal äger rätt till en resa (fram och åter) årligen i rekreations- 
syfte på statens järnvägar till plats söder om Bollnäs mot nedsatt avgift. 
Biljettavgiften för dessa resor är vid enkel resa 50 procent av avgiften för 
enkel biljett för vuxen person i vederbörande vagnsklass. Vid fram- och 
återresa är biljettavgiften två gånger den enligt enkel resa beräknade av
giften. För barn som fyllt 6 år men ej 12 år utgår avgiften med hälften av 
avgifterna enligt ovanstående.

När denna bestämmelse tillkom, år 1945, funnos icke på sträckor över 
496 km några tur- och returbiljetter. Den 1 maj 1951 har en ny bestäm
melse trätt i kraft, vilken innebär att sådana biljetter få tillhandahållas 
oavsett sträckans längd.

Enligt vår mening borde denna bestämmelse gälla även för de militära 
rekreationsbiljetterna, så att man vid fram- och återresor finge erlägga 
50 procent av avgiften för tur- och returbiljett.

En sådan ändring skulle vara av betydelse för de befattningshavare som 
ha familjer och vilja besöka södra Sverige på sina semestrar.

Utskottet. Enligt vad utskottet inhämtat gäller såsom allmän princip 
vid av andra än affärsmässiga synpunkter betingade nedsättningar av av
gifter för järnvägsresor, att avgiften bestämmes till viss del av biljettpriset 
för enkel resa och att således hänsyn icke tages till prisreduktionen för tur- 
och returbiljett. Utskottet får vidare erinra om att frågan om taxenedsätt- 
ningar vid statens järnvägar i hela dess vidd för närvarande är under om



prövning av 1948 års jämvägstaxekommitté. Vid angivna förhållanden an
ser sig utskottet icke nu böra tillstyrka någon åtgärd i motionernas syfte. 

Utskottet hemställer förty,
att motionerna I: 128 och II: 224 icke må föranleda någon 

riksdagens åtgärd.
Stockholm den 26 februari 1952.

På statsutskottets vägnar:
MARTIN SKOGLUND.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 37.

Reservation
av herrar Bergh, Ståhl, Kollberg och Wedén, vilka ansett, att utskottet bort 
tillstyrka motionerna och därför hemställa,

att riksdagen må med bifall till motionerna I: 128 och 
II: 224 i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att bestäm
melsen för rekreationsbilj etter för viss försvars väsendets 
personal i övre Norrland ändras så, att nedsättningen med 
50 procent vid fram- och återresa får beräknas på priset 
för tur- och returbiljett.


